АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03» апреля 2024 г.                                                                  № 183

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 12.11.2015 № 3427

В целях осуществления анализа закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город
Курск», осуществляемых заказчиками в соответствии с Федеральным законом
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 12.11.2015
№ 3427 «Об осуществлении анализа закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд» (в ред. от 05.09.2016 № 2894,
от 02.02.2017 № 300, от 05.07.2021 № 390, от 07.09.2021 № 539, от 26.08.2022
№ 539) следующие изменения:

1.1. в пункте 2 слова «в срок до 5-го числа месяца, следующего
за отчетным кварталом.» заменить словами «в срок до 10-го числа месяца,
следующего за отчетным кварталом.»;

1.2. в пункте 3 слова «до 20-го числа месяца, следующего за отчетным
кварталом.» заменить словами «до 25-го числа месяца, следующего
за отчетным кварталом;»;

1.3. пункт 3 дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«направление Главе города Курска информации о результатах проведенного
анализа.».

2. Приложение «Сведения о закупках товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд» изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

consultantplus://offline/ref=A0E439DACD91B39F3A0C8D2676B2B47AFF84913F757D9CB116C0B422334BE4209BFA8A382071F1056C0D6F1A6BY7m9H
consultantplus://offline/ref=A0E439DACD91B39F3A0C932B60DEEE76FC8ECF35707192E2489FEF7F6442EE77CEB58B76667DEE056F136D1F622E5C5AC4309D4FBB0267D9F4F13CY6mBH
consultantplus://offline/ref=A0E439DACD91B39F3A0C932B60DEEE76FC8ECF35737893E34F9FEF7F6442EE77CEB58B76667DEE056F136D1F622E5C5AC4309D4FBB0267D9F4F13CY6mBH
consultantplus://offline/ref=A0E439DACD91B39F3A0C932B60DEEE76FC8ECF357C7A90E2439FEF7F6442EE77CEB58B76667DEE056F136D1F622E5C5AC4309D4FBB0267D9F4F13CY6mBH
consultantplus://offline/ref=A0E439DACD91B39F3A0C932B60DEEE76FC8ECF357C7C95E4499FEF7F6442EE77CEB58B76667DEE056F136D1F622E5C5AC4309D4FBB0267D9F4F13CY6mBH
consultantplus://offline/ref=A0E439DACD91B39F3A0C932B60DEEE76FC8ECF35747994E74C93B2756C1BE275C9BAD4616134E2046F136D1A6C71594FD568924CA41C64C4E8F33E6AY5mCH
consultantplus://offline/ref=E8D0EC49DD63F99F1A82CEE3161903F15E59AD3734FC4D9CB1411CCC082D3B0C622D0C3562FB428ADA677941425E4F314081A26AE86BE17DAE2FB6625DI

2

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Курска Положенцеву Л.В.

 6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                            И. Куцак

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
           "03" апреля 2024 года
                       № 183

СВЕДЕНИЯ О ЗАКУПКАХ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ  ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД
________________________________________________________________    за ________________ - ______________ 20__г.

 (наименование главного распорядителя средств бюджета города Курска)                                                 (нарастающим итогом)
№
п/п

Наименование
показателей

Ед.
изм.

Закупки
всего

в том числе: Всего за
аналогичны
й период
прошлого
года

в том числе:
Конкурентные способы
определения поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)

Закупки у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя)

Конкурентные способы определения
поставщиков (подрядчиков,
исполнителей)

Закупки у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя)

открытый
конкурс

открытый
аукцион

запрос
котировок

без
проведения
конкурентны
х способов

электронные
"малые закупки"
на сумму не более
5 млн. руб. (ч .12
ст. 93 Закона №
44-ФЗ)

закупки
малого
объема

открытый
конкурс

открытый
аукцион

запрос
котировок

без
проведения
конкурентных
способов

электронные
"малые закупки"
на сумму не более
5 млн. руб. (ч .12
ст. 93 Закона №
44-ФЗ)

закупки
малого
объема

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1 Всего  проведено  процедур  закупок  (лотов),  в  том

числе:
ед.

1.1 проведенных заказчиком самостоятельно ед. Х Х
1.2 путем проведения совместных закупок ед. Х Х Х Х Х Х
1.3 проведенных уполномоченным органом ед. Х Х Х Х Х Х
2 Из  строки  1  -  количество  несостоявшихся  процедур

закупок (лотов), в том числе:
ед. Х Х Х Х

2.1
количество несостоявшихся способов
определения  поставщиков  (подрядчиков,
исполнителей) (лотов), если подана только 1 заявка

ед.
Х Х Х Х

2.2
количество несостоявшихся способов
определения  поставщиков  (подрядчиков,
исполнителей) (лотов), если только 1 заявка признана
соответствующей

ед.
Х Х Х Х

2.3

количество  несостоявшихся  способов  определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (лотов), по
результатм которых в орган контроля в сфере закупок
направлено  обращение  о  согласовании  заключения
контракта

ед.

Х Х Х Х

3 Из строки 2  –  количество  несостоявшихся  процедур
закупок  (лотов),  которые  не  привели  к  заключению
контрактов, в том числе:

ед.
Х Х Х Х

3.1 количество  процедур  закупок  (лотов),  которые  не
привели  к  заключению  контрактов  из-за  отказа  от
заключения контрактов

ед.
Х Х Х Х

3.2
количество  процедур  закупок  (лотов),  которые  не
привели к заключению контрактов, если не подано ни
1 заявки

ед.
Х Х Х Х

3.3
количество  несостоявшихся  процедур  закупок
(лотов),  которые  не  привели  к  заключению
контрактов, если все поданные заявки отклонены

ед.
Х Х Х Х

4  Всего завершено процедур закупок ед. Х Х Х Х

5 Всего отменено процедур закупок ед. Х Х Х Х

6 Количество заключенных контрактов, в том числе: ед.

6.1 по  результатам  процедур  закупок  (лотов),
проведенных заказчиками самостоятельно

ед.

6.2 по результатам совместных закупок ед. Х Х Х Х

6.3 по  результатам  процедур  закупок  (лотов),
проведенных уполномоченным органом ед.

Х Х Х Х

7 Из строки 6 – количество заключенных контрактов по
результатам  несостоявшихся  процедур  закупок
(лотов), в том числе:

ед.
Х Х Х Х

7.1

количество  заключенных  контрактов  по  результатам
несостоявшихся  способов  определения  поставщиков
(подрядчиков,  исполнителей)  (лотов),  если  подана
только 1 заявка

ед.

Х Х Х Х

7.2

количество  заключенных  контрактов  по  результатам
несостоявшихся  способов  определения  поставщиков
(подрядчиков,  исполнителей)  (лотов),  если  только  1
заявка признана соответствующей

ед.

Х Х Х Х

7.3

количество  заключенных  контрактов  по  результатам
несостоявшихся  способов  определения  поставщиков
(подрядчиков,  исполнителей)  (лотов)  по
согласованию с органом контроля в сфере закупок

ед.

Х Х Х Х

8 Из строки 6 - количество заключенных контрактов с
отечественными участниками, из них: ед.

8.1 с учреждениями УИС ед.
8.2 с организациями инвалидов ед.
9 Внесено изменений в контракты ед.

10 Расторгнуто контрактов, в том числе: ед.
10.1 по соглашению сторон ед.
10.2 в  случае  одностороннего  отказа  заказчика  от

исполнения контракта ед.

10.3 в  случае  одностороннего  отказа  поставщика
(подрядчика, исполнителя) от исполнения контракта

ед.

10.4 по решению суда ед.

11  Общее количество поданных заявок ед. Х Х Х Х

11.1
Из строки 11 - количество заявок участников закупок,
предложивших  цену  контракта  на  25%  и  более
процентов ниже начальной цены контракта

ед.
Х Х Х Х

12
Из  строки  11  -   не  допущено  заявок  к  участию  в
определении  поставщиков  (подрядчиков,
исполнителей) по причинам:

ед.
Х Х Х Х

12.1 участник  не  отвечал  требованиям,  установленным
Законом

ед. Х Х Х Х

12.2 участником не представлено обеспечение заявки ед. Х Х Х Х

12.3 заявка  не  отвечала  требованиям,  предусмотренным
извещением о закупке

ед. Х Х Х Х

13 Из строки 11 -
отозвано заявок участниками закупок

ед. Х Х Х Х

14 Количество обжалований по осуществлению закупок ед.

15 Суммарная  начальная  цена  закупочных  процедур,  в
том числе:

тыс.
руб.

15.1 проведенным заказчиками самостоятельно тыс.
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

15.2 по совместным закупкам тыс.
руб.

Х Х Х Х

15.3  проведенных уполномоченным органом тыс.
руб.

Х Х Х Х

16
Из строки 15 – суммарная начальная (максимальная)
цена  контрактов  несостоявшихся  процедур  закупок
(лотов), в том числе:

тыс.
руб.

Х Х Х Х

16.1
суммарная начальная (максимальная) цена контрактов
несостоявшихся  процедур  закупок  (лотов),  если
подана только 1 заявка

тыс.
руб.

Х Х Х Х

16.2

суммарная начальная (максимальная) цена контрактов
несостоявшихся  процедур  закупок  (лотов),  если
только 1 заявка признана соответствующей

тыс.
руб.

Х Х Х Х

16.3

суммарная начальная (максимальная) цена контрактов
несостоявшихся  процедур  закупок  (лотов),  по
результатам  которых  в  орган  контроля  в  сфере
закупок  направлено  обращение  о  согласовании
заключения контракта

тыс.
руб.

Х Х Х Х

17

Из строки 15 –
суммарная начальная (максимальная) цена контрактов
несостоявшихся  процедур  закупок  (лотов),  которые
не привели к заключению контрактов, в том числе:

тыс.
руб.

Х Х Х Х

17.1

суммарная начальная (максимальная) цена контрактов
несостоявшихся  процедур  закупок  (лотов),  которые
не привели к заключению контрактов, если не подано
ни 1 заявки

тыс.
руб.

Х Х Х Х

17.2

суммарная начальная (максимальная) цена контрактов
несостоявшихся  процедур  закупок  (лотов),  которые
не  привели  к  заключению  контрактов,  если  все
поданные заявки отклонены

тыс.
руб.

Х Х Х Х

18 Суммарная  начальная  (максимальная)  цена
контрактов  завершенных  закупочных  процедур
(лотов)

тыс.
руб.

Х Х Х Х

19 Суммарная  начальная  (максимальная)  цена
контрактов отмененных закупочных процедур

тыс.
руб.

Х Х Х Х

20 Общая  стоимость  заключенных  контрактов,  в  том
числе:

тыс.
руб.

20.1 по  результатам  процедур  закупок  (лотов),
проведенных заказчиками самостоятельно

тыс.
руб.

20.2 по результатам совместных закупок тыс.
руб.

Х Х Х Х

20.3 по  результатам  процедур  закупок  (лотов),
проведенных уполномоченным органом

тыс.
руб.

Х Х Х Х

21
Общая  стоимость  заключенных  контрактов  по
результатам  несостоявшихся  процедур  закупок
(лотов), в том числе:

тыс.
руб.

Х Х Х Х

21.1
общая  стоимость  заключенных  контрактов  по
результатам  несостоявшихся  процедур  закупок
(лотов), если подана только 1 заявка

тыс.
руб.

Х Х Х Х

21.2
общая  стоимость  заключенных  контрактов  по
результатам  несостоявшихся  процедур  закупок
(лотов),  если  только  1  заявка  признана
соответствующей

тыс.
руб.

Х Х Х Х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

21.3

общая  стоимость  заключенных  контрактов  по
результатам  несостоявшихся  процедур  закупок
(лотов) по согласованию с органом контроля в сфере
закупок

тыс.
руб.

Х Х Х Х

22 Экономия  по  результатам  проведенных  закупочных
процедур

тыс.
руб.

Х Х

23 Сумма  изменения  стоимости  заключенных
контрактов

тыс.
руб.

24 Общая  стоимость  расторгнутых  контрактов,  в  том
числе:

тыс.
руб.

24.1 по соглашению сторон тыс.
руб.

24.2 в  случае  одностороннего  отказа  заказчика  от
исполнения контракта

тыс.
руб.

24.3
в  случае  одностороннего  отказа  поставщика
(подрядчика, исполнителя) от исполнения контракта

тыс.
руб.

24.4 по решению суда тыс.
руб.

25

Совокупный годовой объем закупок для определения
доли  закупок  у  субъектов  малого
предпринимательства,  социально  ориентированных
некоммерческих  организаций  (рассчитанный  за
вычетом закупок, предусмотренных ч.1.1 ст.30 Закона
№44-ФЗ)

тыс.
руб.

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

26

Количество заключенных контрактов по результатам
закупочных  процедур,  проведенных   для   субъектов
малого предпринимательства, в том числе:

ед.

Х Х Х Х Х Х

26.1
количество контрактов,  заключенных исключительно
с субъектами малого предпринимательства ед.

Х Х Х Х Х Х

26.2

количество  контрактов,  по  которым  в  отчетном
периоде  осуществлялось  привлечение  субъектов
малого  предпринимательства  в  качестве
субподрядчиков  в  соответствии  с  ч.5  ст.  30  Закона
№44-ФЗ

ед.

Х Х Х Х Х Х

27 Расторгнуто  контрактов  с  субъектами  малого
предпринимательства

ед. Х Х Х Х Х Х

28
Суммарная  начальная  цена  закупочных  процедур,
проведенных   для   субъектов  малого
предпринимательства, в том числе:

тыс.
руб.

Х Х Х Х Х Х

28.1
Суммарная  начальная  цена  закупочных  процедур,
проведенных  исключительно  для  субъектов  малого
предпринимательства

тыс.
руб.

Х Х Х Х Х Х

28.2

Суммарная  начальная  цена  закупочных  процедур,
проведенных  для  субъектов  малого
предпринимательства,  привлекаемых  к  исполнению
контрактов   в  качестве  субподрядчиков,
соисполнителей  в  соответствии  с  ч.5  ст.  30  Закона
№44-ФЗ

тыс.
руб.

Х Х Х Х Х Х

29
Стоимость  контрактов  по  результатам  закупочных
процедур,  проведенных   для   субъектов  малого
предпринимательства, в том числе:

тыс.
руб.

Х Х Х Х Х Х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

29.1
Стоимость  контрактов,  заключенных  исключительно
с субъектами малого предпринимательства тыс.

руб.

Х Х Х Х Х Х

29.2

Стоимость  заключенных  контрактов  с  субъектами
малого  предпринимательства,  привлекаемыми  к
исполнению контрактов   в  качестве  субподрядчиков,
соисполнителей   в  соответствии  с  ч.5  ст.30  Закона
№44-ФЗ

тыс.
руб.

Х Х Х Х Х Х

30
Экономия  по  результатам  закупочных  процедур,
проведенных  для  субъектов  малого
предпринимательства

тыс.
руб.

Х Х Х Х Х Х

31 Сумма расторгнутых контрактов с субъектами малого
предпринимательства

тыс.
руб.

Х Х Х Х Х Х

32

Количество заключенных контрактов по результатам
закупочных  процедур,  проведенных   для    социально
ориентированных  некоммерческих  организаций,  в
том числе:

ед.

Х Х Х Х Х Х

32.1
количество контрактов,  заключенных исключительно
с   социально  ориентированными  некоммерческими
организациями

ед.
Х Х Х Х Х Х

32.2

количество  контрактов,  по  которым  в  отчетном
периоде  осуществлялось   привлечение  социально
ориентированных  некоммерческих  организаций  в
качестве  субподрядчиков,  соисполнителей   в
соответствии с ч.5 ст. 30 Закона №44-ФЗ

ед.

Х Х Х Х Х Х

33 Расторгнуто  контрактов  с   социально
ориентированными некоммерческими организациями ед. Х Х Х Х Х Х

34
Суммарная  начальная  цена  закупочных  процедур,
проведенных  для  социально  ориентированных
некоммерческих организаций, в том числе:

тыс.
руб.

Х Х Х Х Х Х

34.1
Суммарная  начальная  цена  закупочных  процедур,
проведенных  исключительно  для  социально
ориентированных некоммерческих организаций

тыс.
руб.

Х Х Х Х Х Х

34.2

Суммарная  начальная  цена  закупочных  процедур,
проведенных  для  социально  ориентированных
некоммерческих  организаций,  привлекаемых  к
исполнению контрактов   в  качестве  субподрядчиков,
соисполнителей   в  соответствии  с  ч.5  ст.  30  Закона
№44-ФЗ

тыс.
руб.

Х Х Х Х Х Х

35

Стоимость  контрактов  по  результатам  закупочных
процедур,  проведенных  для  социально
ориентированных  некоммерческих  организаций,  в
том числе:

тыс.
руб.

Х Х Х Х Х Х

35.1
Стоимость  контрактов,  заключенных  исключительно
с   социально  ориентированными  некоммерческими
организациями

тыс.
руб.

Х Х Х Х Х Х

35.2

Стоимость  заключенных  контрактов  с  социально
ориентированными некоммерческими организациями,
привлекаемыми к исполнению контрактов  в качестве
субподрядчиков,  соисполнителей   в  соответствии  с
ч.5 ст.30 Закона №44-ФЗ

тыс.
руб.

Х Х Х Х Х Х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

36
Экономия  по  результатам  закупочных  процедур,
проведенных  для  социально  ориентированных
некоммерческих организаций

тыс.
руб.

Х Х Х Х Х Х

37 Сумма  расторгнутых  контрактов  с  социально
ориентированными некоммерческими организациями

тыс.
руб.

Х Х Х Х Х Х

Справочно:
1 Совокупный годовой объем закупок тыс.

руб.
в т.ч. средства для оплаты контрактов:

1.1      исполненных в предыдущие годы тыс.
руб.

1.2      заключенных  до  начала  года,  исполняемых  и
оплачиваемых в  отчетном году

тыс.
руб.

1.3      заключаемых в отчетном году тыс.
руб.

2 Объем финансового обеспечения, указанный в планах-
графиках закупок, всего

тыс.
руб.

в т. ч. объем финансового обеспечения для осуществления закупок:
2.1  конкурентными способами определения поставщика

(подрядчика, исполнителя)
тыс.
руб.

Руководитель

2.2 у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) без проведения конкурентных способов

тыс.
руб.

(подпись)

2.3 малого объема тыс.
руб.

Должностное лицо, ответственное за

3 Количество подведомственных организаций  ед. предоставление сведений
4 Проведено  мероприятий  ведомственного  контроля

закупок
ед. (подпись)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17